

Rada Miejska w Kuźni Raciborskiej

Komisja Budżetu i Finansów, Komisja Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji

Protokół nr 11

11 Posiedzenie w dniu 05 maja 2021 – posiedzenie za pośrednictwem narzędzi do komunikowania się na odległość .

Obrady rozpoczęto 05 maja 2021 o godz. 14:30, a zakończono o godz. 16.20 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 3 członków Komisji oraz Burmistrz Paweł Macha, Zastępca Burmistrza Sylwia Brzezicka-Tesarczyk, Sekretarz Dominik Klimanek, po stronie wnoszącego: Tomasz Sokołowski.

Obecni radni: Ernest Drazik, Adrian Juraszek, Elżbieta Kozłowska.

Petycja w sprawie budowy Przedszkola ze żłobkiem w Rudach Posiedzenie rozpoczął Przewodniczący Komisji, Ernest Drazik. Przedstawił wniosek i rozpoczął dyskusję, prosząc o przedstawienie szacowanych kosztów przedsięwzięcia.

Elżbieta Kozłowska: temat przedszkola w Rudach był wielokrotnie omawiany na posiedzeniach komisji oświaty. Wiem, że poprzedni Przewodniczący Rady, Pan Kasprzyk, spotkał się z rodzicami i ustalono, że po wykonaniu pewnych prac wewnątrz budynku i wybudowaniu parkingu z tyłu budynku, sprawa będzie załatwiona i potrzeby w tym zakresie zaspokojone. Teraz temat powraca. Była mowa o tym projekcie, ale ustalono wtedy, że czekamy na możliwość pozyskania środków zewnętrznych. Obecnie jest wyremontowana placówka w Rudach. Jak Państwo się zapatrujecie na ewentualną rozbudowę tego obiektu?

Sylwia Brzezicka-Tesarczyk: treść petycji jest jednoznaczna. Okoliczności o których mówi Pani radna miały miejsce, ale myślę, że powinniśmy oddać głos wnioskodawcy.

Tomasz Sokołowski: jako grupa inicjatywna, zebraliśmy około 700 podpisów i to nie tylko mieszkańców Rud, ale całej gminy. Temat był długo analizowany. Zaczęliśmy w 2015 roku, w gronie pedagogicznym, z przedstawicielami sołectw i radnymi gminy. Padało mnóstwo pomysłów jak np. kupno budynku obok, po starej poczcie, rozbudowa istniejącego. Po dogłębnej analizie doszliśmy do wniosku, że mając na uwadze już poniesione koszty, najlepszym rozwiązaniem jest budowa nowego obiektu. Obecny budynek zaspokoiłby potrzeby mieszkańców w zakresie pomieszczeń świetlicowych, bibliotecznych, dla innych organizacji jak koło gospodyń czy UTW, dla spotkań Rady Sołeckiej czy choćby na potrzeby spotkań z mieszkańcami. Podejmując taką decyzję opieraliśmy się na przepisach dotyczących wymogów dla innych form wychowania przedszkolnego, które jasno pokazują, że obecne warunki pobytu dzieci w przedszkolu nie są spełnione.

Radna Kozłowska przypomniała, że sanepid dopuścił sale do użytkowania po przeprowadzonym remoncie.

Radny Drazik dodał, że kwestia bezpieczeństwa podczas przywożenia i odbierania dzieci z placówki jest bardzo istotna, ale na propozycję budowy parkingu w miejscu nieco oddalonym od przedszkola, na ul. Brzozowej, nie wyrażono zgody twierdząc że to jest za daleko. Co do

miejsca spotkań, o których mówił przedmówca – radny Drazik przypomniał o budynku na boisku, tzw. „stodole”, która nie jest wykorzystywana. Zamiast budować stodołę na boisku, mogliście wtedy pomyśleć o tej inwestycji – dodał.

Sylwia Brzezicka-Tesarczyk: jak otrzymamy protokół z kontroli Sanepidu, będziemy znali zakres niezbędnych do wykonania w przedszkolu prac. Możliwości lokalowe pojawiają się również w budynku szkoły.

T.Sokołowski: jest program Maluch +, z którego Racibórz otrzymał kwotę 3,3 mln złotych. Gmina ma swoją działkę, która mogłaby być potraktowana jako wkład własny do projektu, można wnioskować o dofinansowanie w wysokości ok.30000 zł do jednego miejsca w placówce. W kwestii „stodoły” są ustalenia, że na czas trwałości projektu nie można musi zostać w zarządzie gminy. Jako Rada Sołecka mamy co niej plany. Zakupiliśmy sanitariaty, wnioskowaliśmy o konserwację. To nie jest tak, że najpierw ją chcieliśmy a teraz już nie. Jeżeli teraz nie skorzystamy z tej możliwości, to to przypadne i za kolejne 5 lat znowu ktoś powie, że przespaliśmy. Mamy pomysły na finansowanie nawet na etapie projektowania. Jednym z nich jest sprzedaż działek, którymi gmina dysponuje. Gama jest wielka, ale szansą jest tylko podjęcie przez Radę Miejską uchwał, które są przedmiotem petycji, a które otwierają nam drogę do dalszych działań.

Pan Sokołowski szczegółowo omówił temat budowy obiektu w wersji modułowej, ze wskazaniem możliwego źródła finansowania tej inwestycji, nawiązując do wiadomości wysłanej radnym w październiku ubiegłego roku. Radna Kozłowska stwierdziła, że nie otrzymała takiej wiadomości, co potwierdził również radny Drazik.

Pan Sokołowski wyraził zdziwienie, ponieważ otrzymał z biura rady potwierdzenie, że radni wiadomość otrzymali. Kontynuując dyskusję powiedział również, że grupa inicjatywna rozważała wiele możliwych wariantów rozwiązania problemu, z jakim borykają się w związku z warunkami w obecnym budynku.

Sylwia Brzezicka Tesarczyk: kilka tematów chciałaby uszczegółwić: okres trwałości projektu „stodoły” mija w maju tego roku. Do tego momentu opiekę nad obiektem musiał mieć MOKSiR. Inicjatywę i aktywność ze strony LSK BUK Rudy była, ale musiało być jak jest z powodów prawno-formalnych. Następna sprawa to źródła finansowania tego typu inwestycji jak budowa żłobka czy przedszkola: Krajowy Plan Odbudowy, Program Maluch +, Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego. Możliwości są, ale na tym etapie za mało szczegółów mamy. Kolejną sprawą jest niedawno odbyta kontrola Sanepidy, z której jeszcze nie mamy protokołu. Ten dokument pozwoli nam rozeznac jakie prace będziemy musieli wykonać jeszcze obligatoryjnie. Chcielibyśmy otworzyć 7 oddział w przedszkolu. Grupa inicjatywna spowodowała, że podjęliśmy działania. Wszczęto postępowanie mające na celu zmianę w planie zagospodarowania przestrzennego. Rozeznajemy kwestię odwodnienia działki. Badamy sprawę pod kątem demografii, co pozwoli dokładnie zaplanować kwestię potrzeb lokalowych w szkole.

E.Kozłowska: uważam, że zapoznaliśmy się z wnioskiem, ale na dziś nie jesteśmy wydać żadnej opinii, bo konieczne są konsultacje w kwestii finansowej, prognoz dot. liczebności poszczególnych roczników w kolejnych latach, czyli wszystko to, o czym Pani Burmistrz

teraz powiedziała. Musimy spotkać się w gronie Komisji Budżetu oraz Oświaty – i podjąć dyskusję w oparciu o więcej danych. Wtedy będziemy mogli odpowiedzieć mieszkańcom.

Tomasz Sokołowski: 27 października wysłałem maila do biura rady, do Pani Burmistrz, do Pana Burmistrza i do Pani Dominiki Turkiewicz, w którym wysłaliśmy list z załącznikami, między innymi z wizualizacją projektu. Ubolewaliśmy nad brakiem odpowiedzi zwrotnej, ale myśleliśmy, że spowodowane to jest pandemią.

Paweł Macha: ja ten projekt widziałem. Prześledzimy losy maila, skoro radni twierdzą, że wiadomości nie otrzymali. Z mojej strony, razem z Kierownikiem ref. Inwestycji przejrzelśmy koncepcję. Mamy marzenia, które chcielibyśmy spełnić. Staramy się wszelkimi dostępnymi siłami i środkami je spełnić. W kwestii Państwa petycji – dziękuję za inicjatywę z Państwa strony, jest mi to niezmiernie miłe. Zdeklarowałem się grupie inicjatywnej, że jeżeli pojawią się środki to będziemy aplikować. Na dziś podjęliśmy działania, żeby wszystkie dzieci z naszej gminy miały miejsca w przedszkolach, chociaż nie koniecznie we własnej miejscowości, bo mamy miejsca w przedszkolu w Kuźni Raciborskiej. Gmina nigdy nie oszczędzała i nie będzie oszczędzała na dzieciach. Podjęliśmy się termomodernizacji obiektów, co pozwoli na podniesienie warunków do czasu podjęcia nowej inicjatywy. Ze względu na modułowy projekt, rozważmy możliwość etapowania budowy, w celu utworzenia nowego oddziału, jeżeli będzie taka potrzeba. Zbliży się perspektywa unijna 2022-2027. Jeżeli unia da nam taką możliwość, to ją podejmiemy. Następnym krokiem jest prawdziwy projekt na prawdziwym miejscu. Nie śpimy. Z całym szacunkiem, ale materiał przygotowany przez grupę nie jest właściwym do załączenia go do wniosku o dofinansowanie. Jest jeszcze kwestia wieloletniej prognozy finansowej gminy, której przekroczenie pewnych progów w kolejnych latach blokuje inne działania. Musimy wybrać spośród tych, które musimy zrobić już, a takimi, które możemy na chwilę odłożyć. Jeszcze raz powtarzam, jak tylko pojawi się możliwość sfinansowania tej inwestycji, przyjadę do Rudy i będziemy rozmawiać dalej. Nie mam żadnych uwag do tej propozycji. Wyrażamy dobrą wolę do dalszych działań.

Ernest Drazik: dobrze, że Pan Burmistrz w wspominał o zrównoważonym rozwoju gminy, bo nie może być tak, że damy 10 milionów na Rudy a gdzieś indziej się nic nie będzie działo.

Paweł Macha: jesteśmy w trakcie kilkakrotnej weryfikacji wniosków ze środków norweskich, gdzie w puli jest kilkanaście milionów złotych, a projekty dotyczą trzech naszych szkół. To jest kwestia udźwignięcia wkładu własnego, co musimy mieć na uwadze planując obciążenie dla budżetu.

Komisja wniosła o wspólne spotkanie w celu wydania opinii.

Sekretarz Dominik Klimanek przypomniał, że Rada Miejska ma 3 miesiące na rozpatrzenie petycji. W ciągu 14 dni od otrzymania petycji Komisja powinna poinformować Radę o podjętych działaniach.

Na tym posiedzenie zakończono, ustalając kolejne spotkanie na dzień 17 maja na godz. 14.30.

Przewodniczący Komisji

Ernest Drazik
Rada Miejska w Kuźni Raciborskiej

Przygotował(a): Ilona Burgiel

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl